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ВСІ НА ЦІКАВИЙ ПІКНІК!»*Т- Бо ре ііаа. а аса І ва верекоеал* їх. шо би ломів ас 
весте культурно - освіта» Д1 кола ав

реклама лає газетам джерела доходу, пращо між робітмвегвом і фармер-вибудттьсв в Алберті і в

ЗАЛА В СПРАВІ ЗШЮМЯ 
П. ПШШ.

ла своїх делегатів і імструкаіама то- Сасвеїевамі то кому
тах доходів? : пусту фразу, що нам не аотребао 6у-

! le ре домною І кілька робітмачах-ко- дуката домів, мовлвв, треба забрал. 
Перша *УЖВ * І ті що вже нобуловааі 

На хакі

ВІДДІЛ ТОВ. УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ 
влаштовує

Про вмели коавемшї в Кемлуес, Б
народів. Декотрі ж-МОСТИ

легате 
про Кмт;

1C. іу
муиктичимх такт 
Не ШЮ, як %А*ЄЖЖУ 
ють їм оголошення але я там стало Стефаніцький завивав присутній 
їх бачу Заглянув я і Дсілі Воркер" щоби зложили добровільні жертви на 
— і там бачу оголошення Поднвмв- заплачений площі- Зібрано $401.25 
ся я в “Требуму Роботнічу*. польську готикою, а решта деклярашй Лонн- 
комунктнчну газету в Злучених Дер- ще подаємо імена жертводавців 
жалах*, і там бачу оголошення. Зложили готикою. О. Брмндзя 
Фінляндська комуністична преса в Ка- $55.00: І Тофан $52.00; по $5000: Р 
наді, кажуть, так поставлена, що ого- Мороз, К. Брезіна. Б Тммчук. L Яків- 

У ФІНЛЯНДЦІВ СТО- чук; Г. Фіднк, В. Колісник. Д, Ленін- 
гть справа так, шо член робітничої ський $45.00; С. Чмжишин $40.00; по 
організації не піде купувати до того $2600, Р. Борейко. М. Кльоц. Г. Ли- 
склепаря, який не мас свого оголо- хач, Медюх; по $25.00: А. Швець. Д. 
шення в робітничій газеті Я так Мннзатюк. Ю. Дребит, L Міх у рук, 
чув. Це, в розумію, членство дбає т-ка О. Порайко, С. Костив, В. Про- 
про свою газету. Ми такого не втне- дивус, Т. Купчинський, М. Тракадо, 
мо, бо ми не Фінляндці, але У країн- С. Луків
щ. Але тс, шо можна зробити, то По $2000: Н Михалюк, О. Снроїж- 
треба зробити. Не брати оголошень ,а. д Порайко. М. Скадацький. по 
пЧ иехідіюпідальиих фірм, не брати $1500: L jiumax, К Палійчух, О. За- 

шкідливих, але брати ого- римській, р. Гайовськнй, Д. Андрей- 
■тошення таких фірм, з ккими робіт- форкевнч 112.00; по $1100 Д. 
иицтво має до діла, яким робітництво Енський І О. Ворник; по $1000: Д. 
складає сотки тисич доларів, хоч їх Кошуль. І Пірський, М Гранка, В 
оголошень у своїй газеті не читає. Головадчук, О. Пилнпчук, Чорненько, 
В таких компаній брати оголошення ] Гринншии. В Воростян: І Кузншни 
і тим способом придбати своїй пресі $6.00; по $5.00: П. Бойчук. т-ка А. 
одно джерело сталого доходу Від

Карий
під в. Тео- В НЕДІЛЮ, 24. ЧЕРВНЯ 1928 РОКУ

ні фінт гавтичого зшетгавого тоштві

ВЕЛИКИЙ

ш tÿ да- СПОЄІ Промови ТОЖ.
йире Гумеммжл * Тороєпо, Омі . під­ говорить ас ТІЛЬКИ зі сього

=srrffïir=r БЖДІЖНИПЬ РЮШВ.■Україжьких Робітничих Вістях" з
22 грама. 1928 р. за иіхиигом А Ко- прааиости Китайців. треба аіхаожита 

до того часу, поки KJ1JL не виросте 
в велику силу.

В дальших дискусіях реакція гро­
зила тим, що холи резолюції перейде, 
то трейд-юмії відтягнуті, своїх деле­
гатів віл КЛП, в тавож загал робіт­
ним» спротивиться такій постанові і 
» часі виборів не будуть голосувати 
на кандидаті» К. П П. Редактор 
"Лейбор Стейтмеит" відважився на­
віть сказати, що ми мусимо вперед 
осяідомит* робітників, а відтак бу­
демо говорити про рівноправність 
Китайців

Але один делегат від трейл-юеії 
відповів, що він прийшов з інструк­
ціями голосувати про резолюції, а 
коли ми справді хочемо оеаідомити 
робітників у Веижувер, то в першу 
чергу мусимо змінити редактора 
"Лейбор Стейтмеит"

Делегати К.ПХ вповні обстоювали

аааьчувл ц и. Ні вони помагають*.
Дорогі Товариші1
Я одержав акту, а якій закликаєть­

ся всіх українських робітників, щоГ^г 
допомогли фінансово робітничій пре­
сі Вірю, що колений свідомий ро­
бітник розуміє значінні преси й без 
ніякого заклику старається допомог­
ти. скільки може Але. ва жаль, ще 
є багато робітників, які не цікавлять­
ся робітничим рухом та взагалі нічого 
не читають.

Отже не можна припускати, що та­
кий робітник, що нічим не цікавиться, 
поможе робітничій пресі Говорю я 
це з досвіду, бо й тут в Елсес е кіль­
ка найцвть українських робітників, що 
витрачають весь вільний час на пусті 
балачки Вони все говорить про пан­
ську роботу, карти й т. ин. Гризуть- 
ся роботою більше, ніж самий вла­
ститель підприємства, а про карти не 
тільки говорить, але часто й грають.

Коли людина мешкає в більшім мі­
сті то часом піде на віче, до театру, 
музею й т. ии. і дечого навчиться, а 
в такій відрубаній від світа місце ве­
сти, як наша, нема нагоди нічого по­
бачити, бо нічого тут немає, окрім 
горстки нещасних робітників.

Одинокі середники, за посередник 
цтвом яких людина ноже тримати тут 
звязок зі зовнішним світом — це

в якім говорилося про певну аегвль- I
Гумеиювл і про за-иу працю 

плату за паї 
В цій сирові ми заі ПІКНІКїмо, ЩО до- лошеннямн

був вадичиий вам А Коваль.» ■
за його підписомеон і иадр»і

1 твердили і ne твердимо, 
ии» вій відповідає ареалі Ma ае 

нічого про ніяке неправильне 
а. Теодора Гумемкжа » йо- 

і. що читачі на- Робітники І робітниці! Проведіть неділю на свіжому 
повітрі, дальше за містом, серед природи. На пікніку 
будуть смачні стжрокраеві і тутешні теплі перекуски, 
холодні напитки, всякі несподіванки, а до все то того 

приграватиме добірна музика.
СПОРТОВА ПРОГРАМА НА ПІКНІКУ.

1. Учні Вищого Освітнього Курсу, 
а) Біг наретонсьмнй; 6) біг скорий; в) біг стафетовіМ; г) 

стоки: в даль з розбігом І а даль з місце, теж скоп вгору.
2. Загальні точки:

а) Пере таганна шнура поміж Вінніпегом І учнями Вищого 
Осліплого Курсу; б) лапання когута (гра для товаришок); а) по­
гоні за обарінкамн; г) запалюванні паліросів; г) ходжеше по­
ніж фланками.

ПЕРЕМОЖЦІ В СПОРТОВИХ ГРАХ ОДЕРЖАТЬ ГАРНІ НАГОРОДИ

Пікніковий комітет зробив угоду з Електричною коипініею 
і В неділю, |ПОWHXK14H від І-шоі години по полудні, кожної пів го­
дини. виїздитимуть спеціальні “стріткарн* з написом "Kildonan" 
від МекФіліпс вулиці првмо на наш пікнік. Сідати на ці “стріткарн* 
можна скрізь по дорозі. ЦІ сшії “стріткарн" будуть забирати 
дей з Пікніку від 6-ої до 8-ої годієти вечером І будуть їхати беп 
пересідання аж до МекФіліпс вулиці. __

ВИКОРИСТАЙТЕ ВІЛЬНИЙ ЧАС НА ВІДПОЧИНОК 
СЕРЕД ПРИРОДИ 1 СВОЇХ ЗНАЙОМИХ!

мого часопису не вважатимуть, що
світао иааей допис кинув вся 

професію п. Теолора Гумемкжа.
Редакцій “УРА* оголошень

З РОБІТНИЧОГО РУХУ.
В робітничому русі в Венкувер, Б. 

К., найактивнішу ролю грає Комуні­
стична Партія Канади ..-“^лараиням 
Центрального Міського Комітету від­
бута к>теья еечерами на вулиці пу- 
бличиі віча два рази в тиждень 
неділю партія часто відбуває свої 
вропагаидові віча в Posa театрі. 
Однак партія не має ще досить ви- 
роблених товаришів, які могли-б У- 
спішно повести боротьбу з реакційни­
ми провідниками, котрі мають те 
сильніший вплив над членами в трейд- 
юміях. Через ту саму причину робіт­
ничий рух у Ванкувер 
раз дуже слабенький

Трейдс єна Лейбор Каьнсил зі сво­
їм органом "Лейбор Стейтмеит" про­
вадить агітацію за тим. аби конвен­
ції А.Ф.1І, яка має відбутися в жов­
тні 1929 року, відбулася в Венкувер. 
Б. К. Вже заздалегідь Трейдс енд 
Лейбор Кавнснл розіслав листовні ві­
дозви до місцевих трейд-юній, щоби 
кожний льокаль, який е сполучений 
з Трейдс енд Лейбор Кавнсил і го­
диться иа цю конвенцію, складав 
по одному доларови на місяць. Ця 
збірка грошей буде відбуватися в та­
кий спосіб, що коли конвенція А.Ф.П. 
відбудеться в Венкувер на слідуючий 
рік в жовтні, то до того часу буде 
збиратися гроші, а коли ні, то збірка 
буде продовжатися тільки до місяця 
листопада цего року.

Гроші збирається иа ведення про­
паганди за скликанням тут конвенції. 
Та пропозиція дуже подобалася мі­
сцевим бизнесменам. Буржуазна га­
зета “Венкувер Лейт Сой" жертву­
вала на цю циь $50.00. 11с якраз по­
казало нам, хто попирае А.Ф.П. вза­
галі. а Т. енд Л. К. з’окрема. "Бнзнес 
из бнзнес.*

Тов. Дж. ЛреЙтон, делегат від юнії 
мулярів до Т. енд Л. К., написав був 
допис до "Воркера*. в якім висвітлив 
реакційну роботу в трейд-юніях. а 
тим більше критикував Т. енд Л. К. 
за йоіо недбалість відносно робітни­
чого руху. Цей правдивий допис не 
сподобався реакції і на снопу засідан­
ню Т. енд Л. К. зажадав від Дрейтона 
відкликати 6 цілостк допис в "Вор- 
кері". Коли т. Дрейтои на це не зго­
дився, його усунено з Т. енд Л. К.

Конвенція KJLI1.

Дня 27. травня ц. р. Кауадійська 
Партія Праці в Венкувер відбула свою 
спеціальну конвенцію. Конвенція бу­
ла скликана на те, щоби обговорити 
справу рівноправности уроджених 
Китайців і Японців в Канаді. Розу­
міється. що реакційним трейд-юніям 
це дуже не подобалося і вони присда-

Іванюк, Н. Федорчук, т-ка М. Слобо- 
цего наша преса не потерпить мо- 1ЯН q Сосновський, т-ка К. Купчин- 

Навпаки, коли-б ці оголо- ськаі т-ка А. Тракало, т-ка А. Мснза-

резолюцію. доказуючи фактами, шо 
коли Китайці і Японці є здібні в ін­
дустріальних організаціях, то також 
вони будуть корисні й у політичній.
Ми не маємо чого боятися, що де­
котрі білі робітники не будуть голо­
сувати на наших кандидатів, вони і 
без того будуть голосувати за кон- 
серватами чи лібераалми без ріжни- 
ці. чи резолюція перейде, чи ні. Але 
реакції тим переконати не можна.
Реакціонери самі розбивають робіт- І зав ПОВНЩС| робітники не покористо- 
ничий рух, а всю вину складають на

шення дали змогу нашій пресі вихо- тюк п oB4aPj н. Тофан, Д. Панте- 
дити на шість сторін, або шо дня, то лей g Гарасимович; В. Мензаткж 
вона ше й виграла-б морально! Бо $2.25; по $2.00: С Павлик. т-ка А. Ко- 
є ще багато таких читачів, що за j стик j Стефаніцький; по $100 Ра- 
свою передплату хочуть не лише

-

піха. Була, т-ка И. Левинська, Та-
щось цікавого, але й багато паперу.
А нам
нувати своїй пресі, щоб зробити йо- $^.00: І. Ліліцак і К. Палійчух; 
то свідомим та приєднати до робіт- $25 00: К. Дзвідзіиський. В. Терещйн,

релко.
Деклярували: І. Тофан $48.00; потакого читача треба присд- V

покнижка й газета Але, як я вже ска-

C. Світушак, О. Кучарівський; по 
$20.00: Т. Калинюк, Г. Луців; Д. Ко­
шуль $15.00; по $10.00: С. Чижишин, 
А. Якимчук, Г1. Вербіцький, Романкж; 
С. Павлик $8.00; по $5.00: Д. Ленін­
ський, Д. Збінський т-ка Е Ліліцак, 

В 68. числі “У Р.В * був поміщений 7.ка д. Гранка, т-ка М. Руда, т-ка В. 
допис з Форт Внл ям

ничих лав.
Тому я за оголошеннями.

ркі річи,
вуються тими середниками 
витрачають вільний час на 
з яких нема найменшої кор

являється за- комунстів
При останку дано резолюцію під 

голосування і 32 голоси було за, а 25
Делегат.

і Треба, товариші робітники, тих 
І злих навичок за всяку ціну позбути- 

Ніддержуйте й читайте “Укр. 
тів з трейд-юній голосували з кому- р()^ Вісти", з яких ви багато навчи- 
ністамн. Цікавим є і те, іію юнія сі- 
піарськнд кармснів прислала своїх З

Вінніпег, Май.
Слід зазначити, шо десять делеґа- ся,

ПОДІТЬ ВСІ НА ПІКНІК І КЛИЧТЕ ДРУГИХ!М- "Чи треба і рабовська;
і УгРгВ * Ав- зом готівки $1,193.25; декдярованих 

тор допису т. С- Луцик висловився. $.359.00; з розігравки годинника, який 
що він годиться дати більше пресово- подарував т. В. Гарасимович, вплину- 
го фонду, ніж бачити в нашій газеті ло $8.80. Загальної готівки $1,202.05.

Комітет закупна площі взиває всіх 
Дальше тов. Луцик каже, шо коли тих робітників і робітниць в Гемилто- 

будуть міститися в нашій газеті бизне- Н1 що ще не є в організації, прихо- 
сові оголошення, то газета стратить дити громадно на наші підприємства 
вартість для робітників, а я від себе 
додам : і повагу в робітників. Ось, 
напримір, всяк? людина дорожить 
найбільше тим, що здобула собі бо­
ротьбою, а легковажить тим, що ЇЙ 
прийшло в посідання таним коштом, 
або і даром. Ми-ж, українські ро­
бітники в Канаді, дорожимо і горди­
мось своєю газетою, бо хіба мало 
було боротьби, Щоб почати видавати 
"У.Р.В.* або хіба мало праці ми до­
кладали. щоби ^ридбати в часі пре­
сової кампанії як найбільше перед­
платників та пресового фонду.

Дальше, коли я переконую свойого 
товариша по праці, що він повинен 
стати передплатником ‘У.Р.В.", бо це 
робітнича газета, то і заразом вка­
зую, що наша Газета ріжниться від 
инших тим, що не видається за бизне- 
сові оголошення, але таки за наші 
робітничі ‘кводри* і для нас, робіт­
ників.

Отже, щоб не забирати більше мі­
сця, я від себе також скажу, як і тов.
Луцик, шо годжусь дати більше пре­
сового фонду, аби замісць бизнесо- 
вих оголошень було більше науково-

О. Ворник $4.00. Ра-Годі придержуватися старих 
традицій, рсьс в світі міняється, мі­
няються й погляди людей на всьо, 

Сьогодні люди

теся. ♦♦4»4»4М»Ф4»Н»»НМФ4Н»4М4ФФФ»44»»М»4ФФМ»Ф»»»»містити оголошення в
делегатів, але без рішаючого голосу. 1 ......................... ........ ................................................................... rrf ГГГГСГГ g SS*

По скінченню конвенції, на засідай- 1 що окружає. 
ию Трейдс енд Лейбор Кавнсил дня встилаються того, чим вони горди- 
7. червня ц, pi вирішено 56 голосами ЛИСЬ| скажім, 10 
проти 30, шоби трейд-юнії відтягну- зад 
ли своїх делегатів від К.Г1.П. Тепер , Ото ж я старався зібрати дешо пре- 
іля К.П.К. лишається тяжко боротись сового фонду, але з повитих причин 
за своє існування. Але І роте, через не вдалось мені це й висилаю лише 
постанови трейд-юнійної реакції, ра- від себе $400 на допомогу нашій 
діє сама буржуазії, бо певна річ, шо пресі. Вдалось мені зібрати перед- 
в надходячих виборах буржуазія від- плату від двох товаришів і те все. 
несе побіду над робітниками без ве-

ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК ПРОВКОМУ!бизнесові оголошення.
20 років тому на-

СТАРАННЯМ ОНТЕРІИСЬКОГО ПРОВКОМУ ТУРФДІМ 
--------  влаштовується---------

А тим ви, товариші й To­ft пікніки.
варишки, допоможете сплатити довг, 
який ще тяжить на плоші й незадов­
го приступимо до будови дому. В НЕДІЛЮ І ПОНЕДІЛОК, 1. І 2. ЛИПНЯ 1928 РОКУ

Комітет закупна плоші й заряд від­
ділу ТУРФДім складають всім жер­
тводавцям щиру подяку. Честь вам, 
товариші й товаришки, шо не жалі­
єте пожертвувати на робітничу спра­
ву! Ваша щирість є запорукою, шо 
незадовго взнесеться ше одна робіт­
нича святиня, з якої ми будемо чер­

кати науку.

І. Тофан, 
голова.

М. Журавець. В ТОРОЛД, онт.
диких перепон.

ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІКЮнійний розкол. ЧИ ПРИНИМАТИ БИЗНЕСОВІ 
ОГОЛОШЕННЯ.

Як на сіенарській, так і сіпіарській 
залізницях у Венкувер. в юнії Мейн- 
тененс оф Вей Емплоїс стався розкол. 
Поверх 32 бриджменів (Сіліар), які 
належали до вище згаданої юнії, за­
раз виступили і прилучилися до Ка­
спійського Брацтва Залізнодорожни- 
кін. Така сама подія сталася і на сі­
енарській залізниці, про що вже пи­
салося в “У.Р.В. попередно.

Вінніпег, Май.
Пікнік відбудеться ж четвертім і пів “етапі", як ідеться CTpfrr- 

карою з Торолд до Веланд. Місцевість, де буде відбуватись пікнік, 
дуже гарна. В цім пікніку беруть участь слідуючі відділи ТУРФДім: 
Торонто, Гемилтон, Сейнт Кетерінс, Веланд, Порт Колборн, Торолд 
і Ошава. На пікніку будуть ріжні гри, забави, а також смачні 
ре куски та зимні напитки. Також будуть танці. До танців буде 
пригравати добірна музика.

В неділю вечером торонтонський хор дасть гарний концерт 
в Торолд в Укр. Роб. Домі.

Товариші й Товаришки, приходіть всі на цей пікнік, де на сві­
жім воздусі між зеленими деревами проведемо ці два дні неначе 
одна рідня. Такі пікніки мають велику вагу для нас, бо це нас 
споріднює ще більше, та солідаризуе до спільної праці для добра 
працюючої кляси. Також, такі колективні пікніки, не відбуваються 
з часта. Памятайте день першого липня і приходіть всі на пікнік.

До побачення на пікніку.

Вичитав я дискусію в нашій газеті 
на тему — чи принимати бизнесові 
оголошення до “У.Р.В." Мені трохи

За комітет:
А. Борейко, 

рек. секр.
дивно стало, коли я вичитав, шо цю 
справу редакція взагалі дала під ди­
скусію. Бо я був на зїзді, як цю ПОДЯКА ГОЛОВНОМУ ЗАРЯДОВІ 

РОБ ЗАП. ТОВАРИСТВА.

Анйокс, Б К.
, Тепер ладжі 15. і 31 (Сіпіар) які 
лишилися ще при інтернаціональній | право Раді Директорів Видавничого 
юнії, розіслали резолюції до всіх ла- Товариства, що як вона вважатиме за 
джів в Бритіш Коломбіі в справі конечне, то щоб принимало. А тому 
скликання провінціональної конвен- я думаю, що ця справа ніякій диску- 
ції, яка мас відбутися з початком ли- | не підпадає. Коли-ж вже почала- 
пня цего року в Кемлупс, Б К. Ціль ся, tq хай буде ще й моїх кілька слів, 
цеї конвенції — вибрати одного де- я за тим шоб оголошення прини- 
легата, який мас репрезентувати всіх маіи. Не тому, щоб його принима- 
членів юнії з цілої Бритіш Коломбіі 1И> але тому, щоб ним нашій пресі 
на генеральній конвенції, що відбу- дати підтримку. Товариші деякі ар- 
деться в місяці вересні ц. р. в Дітройт, г у менту ють, що оголошення занечи- 
Міч. Друга справа є та, щоби до Стить газету, що Товариші краще самі 
грендладжу платити тільки 10 ц. на згодяться дати по кілька доларів, аби 
місяць від кожного члена. Решта не бачити, тих бизнесовиХ оголошень 
грошей з юнійних вкладок малося-б j у своїй газеті, що газеті шкодять 
лишати в Канаді

справу обговорюванно й дано повне

Нею дорогою складаю товариську 
подяку Головному Зарядові Р.З.Та за 
ниплачення мені запомоги в сумі 54 
доларів за час моєї недуги.

Робітниче Запомогове Товариство є ; 
для мене дорогим не тільки тому, шо і 
дає матеріяльну допомогу, але й 
моральна опіка має чи не більшу вар­
тість для людини, яка п.опаде в сла­
бість.

Кожний робітник і робітниця по­
винні бути членами цеї так кори­
сної організації, яка заопікується 
своїми членами краще за батька чи

го матеріалу. ПІКНІКОВИЙ КОМІТЕТ.
Д. Баранєцький.

ВЖЕ МАЄМО ПЛОЩУ. ФОРТ вил ям, онт. ICT КИЛДОНАН, МАН.

Старанням відділу Р.З.Т. в 1er 
Килдонач, в неділю, 24. червня 1928 
р., на площі ‘Морс плейс" (Morse 
Place ) відбудеться

ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК.

\ Гемилтон, От. Старанням всіх українських робіт­
ничих організацій в Форт Вилям, 
Порт Артур і Вест Форт Вил ям, в не- 

I ділю, 24. червня ц. р., в Морфін 
" Парк устроється

пресовим кампаніям і т. ин.
Даремні страхи Коли наша преса 

— була невеличка, коли вона була сла­
бенька, тоді ми її кожного разу під-

Дня 29. березня ц. р. заряд відділ>
ТУРФДім скликав мітінґ всіх членів 
ТУРФДім, як також і братніх орга­
нізацій, щоб разом порадитись над 
справою закупна площі під будову 
Укр. Роб. Дому в Гемилтоні.

Віче відкрив т. І. Ліліцак, голова 
відділу ТУРФДім і пояснив, в якій 
ціли скликано зібрання. Відтак за­
брав слово т. Тофан, який говорив 
про здобутки нашої організації за 
минулих кілька років та про "значін­
ня Укр. Роб. Домів.

Другим промовцем був т. Дзві- 
дзінський. Він сказав, що нам не 
тільки треба купити площу, але й по­
старатись, щоби в недовгому часі 
збудувати свій власний дім, бо орга- БОРОТЬБА МАИНЕРІВ В ПЕН-

конв&шії це М. КорнийКоли на генеральній

ПРИХОДІТЬ ДИВИТИСЯ НА ФІЛЬМУ 
“ТАРАС ШЕВЧЕНКО”!

повідомлення:рятовували її тял^кі часи, покликаючи 
один другого мі 
не те нині. Нині

ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК.
і Робітники й робітниці! J їдьмо всі 

на пікнік, на свіже повітре, відпоча- 
ти після тяжкої праці серед природи.

На пікніку будуть смашиі і теплі 
перекуски, холодні напитки. спорт і 
ииші несподіванки. Також буде при­
гравати добірна музика. Для танцю­
ристів є відповідна підлога. Викори­
стайте вільний час і відпочиньте на

віть по імени. . Але
Пікніковий комітет з трох місцево­

стей постарався про багату програму, 
щоби задоволити всіх гостей.

Робітники й робітниці! Цей пікнік 
у строюється в користь будови Укра­
їнського Робітничого Дому в Форт 
Вил ям, і тому пікніковий комітет за­
прошує вас прибути громадно. Хто 
прибуде, зробить дві корнети: 1. для 

Ребека Ґрехт, яка прибула зі Злуче- | себ(, шо спиьно за6авиться і від- 
них Держав. ^іХема її промови буде :

наша преса розро­
слася в поважне видавництво й коли 
її потр^на допомога, то тут вже тре­
ба шукати такого джерела, щоб та 
допомога була стала.

ТОРОНТО, онт.

Повідомляється всіх робітників і 
робітниць в Торонто, шо в четвер, 
21. червня, в годині 8.30 вечером, від­
будеться в Укр. Роб. Домі, під ч: 302, 

j “Бетгорст" вул. масове віче, на якім 
буде промовляти польська токаришка

ьв КАДВОРТ, САСК. — Фільма буде показана в Міській 
Салі: в пятнишо, 22. червня перша частина, а в суботу, 23. чер- ніяк? Ні,

Чи пошкодять оголошення кампа- 
ке пошкодять. Бо пре- 

(Для ЦІЄЇ місцевості резервується ше ПО- СОВІ кампанії вже й самі по собі ста-
ли дуже офіціяльними, неначе приму­
совими. Ще в осени, коли дається 
знижку, премії та иншу “демораліза­
цію" — то ше сяк так йде. В осени 
ще й представлення чи концерт при­
несе пару доларів. Але на весні то 
не пордачуеться навіть за працю. 
Наші кампанії вже застарілися, вже 

щось нового, свіжого приду- 
А що

вня друга частина, 
неділок, 25. червня). За цінами на тнкети глядіть на місцевих 
оголошеннях. Податок перших двох вистав в годині 8.00 ве­
чером, а початок другої вистави буде поданий на оголошеннях 
в місця.

свіжому повітрі в лісі 
Як їхати? Беріть стріт-кару 

‘Морс плейс", заплатіть 5 ц. і їдьте 
аж до кінця, де обертає кара. А там 
товариші покажуть вам площу.

Йдім всі на пікнік і кличмо других!
В pas! веяогожн пікнік відбудеться 

в Укр. Роб. Домі.

почине на свіжім повітрі ; 2. спричи­
ниться до будови Українського Робіт­
ничого Дому. To-ж всі на пікнік) 

Початок в годині 12. в полуднє.
В разі непогоди, пікнік буде прого­

лошено на другий раз.

нізація з кожним роком зростає й 
дальше неможливо продовжати орга­
нізаційну роботу в тіснім рентованім

СШ1ВЕНП.

! Товаришка Ґрехт брала активну у- 
часть в майнерськім страйку, за що 
була арештована американськими 
властями. Кожний робітник і робіт­
ниця повинні прибути на це віче і по­
слухати промови т-ки Ґрехт, яка ви­
яснить. як і за шо майнері боряться.
Т-ка Ґрехт є доброю бесідницею і Заходом відділу Робітничого Запо- 
організаторкою майорського запоно- помогового Твариства в Детбридж,

і дня 24. червня ц. р. біля Українсько­
го Робітничого Дому відбудеться

В ДІ ПЕС, МАН. — Фільма буде показана в Укр. Роб. До­
мі: в пятннцю І понеділок, 29. червня і 2. липня перша частина, 
а в суботу і вівторок, 30. червня і 3. липня друга частина. Ціни треба
тмкетів: для дорослих 50 центів, а для дітей 25 центів. Поча- «*»"• »аціка.ило-б маси

прид> мати? Можна ще щось приду-
ІОК В ГОДИНІ 8.15 вечером. мати, але це не буде вистарчаючим

В ДАВФІН, МАН. — Фільма буде показана в Гей Театрі при тр*ба “»ось № д^ва-ю"6 ста
w—. ». ш- '"-«"■і ’ SïKJSsr

75 ii.f в для дітей 25 ц. Початок точно в годині 7-ій вечером. ють мпоииговимн союзами. У нас
_____.., ж ______ _ ,лп. t Р ; т Колн-6 воно мало вже хочВ КЕМСЕК, САСК. - Фільма буде показана в • Одфеловс и(юо ,■ поставніи справ> Іак

Гал** В суботу, 7. липня. Ціни тикетів; для дорослих 75 Ц., а для ait в Злуцених Державах стоїть в за-
помогових організаціях, де з кожної 
вкладки члена відраховується певний 
процент на газету й кожний член має 

у ВІВТОРОК, 10. ЛИПНЯ перша частина, а В середу, 11. ЛИПНЯ м передплачену, то тоді газета забез-
у нас це робити ще ра­

не одна газета, але чоти-

приміщенні.
Опісля була дискусія й всі присут­

ні заявились за закупном площі. Ви­
брано комітет, якому припоручено 
знайти і згодити площу та скликати 
масове віче в наЯблищому часі. Та­
кож заряджено збірку грошей і зі­
брано 87 доларів готів к< 
деклярували, бо мці 
що скликано віче, a 
мали напоготові.

Дня 16. квітня комітет закупна пло­
щі скликав масове віче всіх членів.

Пікніковий комітет.
ПРУДГОМ, САСК.

Старанням • відділу ТУРФДім в 
ГІрудгом, Саск., влаштовується в не­
ділю, 25. червня, 1928 рна фармі бі­
ля будинку товариства

ДЕТБРИДЖ, АЛТА.

решта 
хто я знав, на 
^й грошей не

rorf??ro кмітету.
Приходіть численно. Вступ вільний. ВЕЛИЧАВИИ ПІКНІК.

ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК. На пікніку будуть ріжні розігравки 
вартісних річей і багато несподіванок. 
Програма багата, тому приходіть всі.

В разі непогоди пікнік відбудеться 
в неділю, 1. липня. 1928 року.

Комітет пікніку.

?
ВІННІПЕГ, МАН.дітей 25 ц. Початок точно а годині 8. вечером. Пікнікова програма багата Й ріж но- 

Цим повідомляється всіх членів j родня. Смачна перекуска й холодні
Приграватиме дута орхе- 

Приходіть всі і кличте своїх 
знайомих. За вдоволення ручить 

Пікніковий комітет.

1 З.іЯВЛЯК-ЧИ, що пл.,щ\ вже зпижено
за суму 3.250 доларів і на 1. травня віддіїу ТУРФДім у Вінніпегу, що в j напитки. 
мається приступити до вироблення середу, 20. червня, в годині 8.30 вече- стра

В КАНОВА, САСК. — Фільм» буде показана в Роял Театрі:

друга частина. Ціни пікетів: для дорослих 50 ц„ а для дітей пелена. Але 
26 ц- Початок точно в годині 8.15 вечером. и° чґу нас

контракту. Членство одобрило звіт ром. відбудуться місячні збори, 
комітету й припоручкло йому скли- На зобрах будуть важні справи до 
кати масове віче 29. квітня, а також рішення. Обовязком кожного члена 
повідомити Ировком ТУРФДім в То- прийти на збори точно, на час. Кож- 
ромто. шоб на той день прислав бе- ний член при вході до салі мусить 
сідяика, який мав би обширніше по- виказатися членською книжечкою, 
яснитн значіння будови дому в Ге­
милтоні

Отже 29. квітня скликано ше одне 
масове віче, на якім головним про- шів і товаришок, 
мовцем був т. Стефаніцький з Торон- к>-рс книговодсіВа. що школа почина 
то. Він В СВОЇЙ (ДВОГОДИННІЙ промові еться у вівторок, 19 ^рвня. в годині 
пояснив, чому робітники будх ють 9-ій вечером.
Укр. Роб Доми й яку користь ВОНИ To-ж проситься всіх 

для працюючих. Були де- означений час. 
які місцевости, в яких товариші довго „ ---------------

КООПЕРАТОР з кооперативним та 
торговельним європейським 
ваниям пошукує заняття в 
або фармерській кооперативній спід-

ри і образу- 
робітничійВ ИОРКТОН, САСК. — Фільма буде показана в Міській Крім тою — що е страшного, ска- 

Салі: • четвер, 12. липня перша частина, а в пятннцю, 13. ли- *е«о. » такому оголошенто. в яко-
пня друга частина. Ціни тнкетів: для дорослих 50 ш, а для ді- “> ч»го»о«уетьс. шифкартм. банкивеликі пиприємства чи навіть дрібні
тей 25 ц. Початок ТОЧНО В ГОДИНІ 8.15 вечером. ежлежарі. ресторан*, кравці * ин?

В САСКАТУН, САСК. — Фільма буде показана в Україїь Кожний 1 мс |ха“ 40 Канадн и їуп>"
самім Робітничім Домі; а понеділок І середу, 16. і 18. липня 
перша частина, а у вівторок І четвер. 17. І 19. липня друга ча­
стина. Ціни тнкетів: для дорослих 50 ц, а для дітей 25. ц.
Початок точно а годині 8.15 вечером.

«ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО!

ДІ ПЕС, МАН.
ці на приступних услівях. Працював 
вже а галузі кооперації в Кропі. Во­
долію українською, німецькою, че­
ською та польською мовами; англій­
ською покншо володію слабо. Заці- 

П рот рама концерту дуже багата й ПР°^ яи“™ “ слідуючу
цікаВ:і. бо в ню входять: музика, спів-.» dJ*>eC' 

прийти «Û дуети й соля в супроводі пяна. Тож 
Комітет, приходіть всі на означений час.

В неділю, ‘24-го червня ц. 
дині 8Л0 вечером відбудеться в Укр 
Роб. Домі

р., в то­ларях

Оцим повідомляється всіх товари- 
що вписалися иаме шнфкарту в корабельної компа­

нії. Скільки з нас сяровахжаемо сю­
ди своїх близьких о старого краю, чя 
верземо самі до жому й купуємо 
шнфкарту таки а капіталістичної ком­
панії Бо пішки не зайдемо. 1 наша 
газета нічого за не не має. З цего

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.

M. Maskewyeh,
555 Queen St. W., 

Toronto, Ont(72)
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